
 

 

Informační servis města Smiřice • www.mestosmirice.cz • číslo 2/2019 • vyšlo 14. května 2019 

 

AKTUÁLNĚ K REKONSTRUKCI  
PRŮTAHU MĚSTA 

 

V administraci změny stavebního povolení rekonstrukce mos-
tu přes Mlýnský potok došlo k určitým průtahům. V současné 
době by mělo být v nejbližších dnech vydáno stavebním úřa-
dem Magistrátu města Hradec Králové nové stavební povole-
ní.  
Přepokládané zahájení letošních prací na mostu připadá v tuto 
chvíli na červen, oproti původně plánovanému 1. dubnu 2019. 
Tento posun se promítne do posunu celého harmonogramu 
navazujících prací na průtahu městem. 

Druhá etapa rekonstrukce průtahu by měla být zahájena po 
dokončení mostu. K zahájení by tak mělo dojít v srpnu 
s termínem dokončení listopad. 

Tato letošní etapa bude realizována s největší pravděpodob-
ností jen ke křižovatce Palackého–Mlýnská. Délka realizace 
letošní etapy by měla činit 2,5 měsíce od jejího zahájení.  

Ulice Komenského, která bude směrem do Palackého ulice 
neprůjezdná, bude zprůjezdněna provizorním sjezdem smě-
rem ke školnímu hřišti. Po dokončení letošní etapy rekon-
strukce průtahu a zprůjezdnění křižovatky Komenského–
Palackého, bude tento provizorní sjezd odstraněn.  

Výjezd z ulic navazujících na Jiráskovu bude možný ulicí Jedlič-
kovou. 

Bc. Luboš Tuzar, starosta města 

 

Tajemnice Městského úřadu Smiřice vyhlašuje v souladu se 
zákonem č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samospráv-
ných celků a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů  

výběrové řízení na pozici  
 

REFERENT/KA SPRÁVNÍHO ODBORU MĚÚ SMIŘICE  
 

Jedná se o pracovní poměr na dobu určitou (zástup za rodi-
čovskou dovolenou) s nástupem 1. 7. 2019, případně dle 
dohody. Náplní práce je zajištění spisové služby a provozu 
podatelny a spisovny, Czech POINT, vidimace a legalizace,  
evidence ztrát a nálezů, příjem inzerce, hlášení městského 
rozhlasu. Pozice je vhodná i pro absolventy.  
Podrobnosti k výběrovému řízení jsou zveřejněny na úřední 
desce MěÚ Smiřice a webu města www.mestosmirice.cz. 
Další informace poskytne Mgr. Věra Hottmarová na tel. čísle 
495 809 012.  

UPOZORNĚNÍ NA PARKOVÁNÍ VOZIDEL  
A PRŮJEZDNOST KOMUNIKACÍ 

Na majitele motorových vozidel parkujících na komunikacích 
města se pravidelně obracíme na začátku zimního období, 
kdy připomínáme při parkování nutnost dodržení podmínek 
zákona o provozu na pozemních komunikacích, aby nebyla 
znemožněna řádná zimní údržba.  

Nicméně ustanovení zákona je nutné dodržovat po celý rok. 
Místní komunikace jsou neúnosně přeplněné a jízda na nich 
připomíná hru na kličkovanou. Nedodržování zásad parková-
ní se projevilo právě nedávno, když členové místního Sboru 
dobrovolných hasičů prováděli se zásahovým vozidlem po-
vinné kondiční jízdy, při nichž prověřují i průjezdnost měst-
ských komunikací – průjezd podél špatně zaparkovaných aut 
byl mnohdy velmi těsný. 
Apelujeme tedy znovu – máte-li rodinný dům a s tím i mož-
nost zaparkovat na svém pozemku, nebuďte pohodlní 
a k odstavení vozidla jej využívejte. Stejně tak pokud bydlíte 
na sídlišti a máte garážové stání. A pokud tuto možnost ne-
máte, odstavte vozidlo tak, aby nebylo překážkou ostatním 
motoristům, ale zejména hasičským či sanitním vozům, po-
pelářům… Na chodce nezapomínejme – „šikovně“ postavené 
vozidlo znemožní bezpečný průchod skupině dětí 
z mateřinky, s kočárkem, invalidním vozítkem.  
Uvědomte si, že nesprávným parkováním se nejen že vysta-
vujete možnosti uložení pokuty, ale znemožněním průjezdu  
vozidel integrovaného záchranného systému ohrožujete 
majetek a zdraví své, a také svých sousedů.  

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA 3. VĚKU 
 

Studenti virtuální univerzity v konzultačním středisku ve Smi-
řicích ukončili úspěšně další semestr s vybraným tématem 
„Klenoty barokního sochařství v českých zemích“ a tím ukon-
čili i akademický rok 2018/19. Tento kurz navštěvovalo cel-
kem dvacet studentů. Nový akademický rok 2019/20 začne 
zimním semestrem na přelomu září/října 2019. Posluchači si 
pro tento nový semestr vybrali téma „Pěstování a využití 
jedlých a léčivých hub“ z třiceti studijních tematických kurzů. 
Virtuální U3V dává možnost zájmového vysokoškolského 
studia přímo v místě vašeho bydliště, a proto neváhejte 
a přijďte po prázdninách mezi nás. 
 

Ing. Bc. Petr Sameš, sociální pracovník MěÚ Smiřice 

ze Smiřic a Holohlav se uskuteční 8. června 2019. 
 

Ohledně účasti mohou rodiče kontaktovat matriku MěÚ Smi-
řice, tel. 495 809 023, e-mail: koldrtova@mestosmirice.cz. 

ZÁMECKÝ PARK ČEKÁ VÝMĚNA OSVĚTLENÍ 
 

Po téměř 40 letech se nového osvětlení dočká i smiřický zá-
mecký park. Stávající válcová svítidla (tzv. sadovky) na kovo-
vých sloupcích jsou z počátku 80. let, kdy se prováděla po-
slední velká úprava parku, včetně zřízení cest s asfaltovým 
povrchem.  

Ačkoliv je park kulturní památkou, památkáři výjimečně ne-
bazírovali na použití historizujících svítidel, konstatovali totiž, 
že ta současná jsou z historického hlediska novotvarem 
z 80. let 20. století a pro použití historizujících svítidel zde 
chybí jakékoliv historické souvislosti. Nově tedy budou insta-
lována parková LED svítidla typu PILZ 2 tvaru kónického kuže-
lu, s průměrem 69 cm na kovových sloupech (barva černý 
mat jako svítidla) a o nadzemní výšce 5 m. Vybraná nová 
svítidla jsou tvarově jednoduchá, vyhovující svému účelu 
a svým barevným řešením budou v prostoru parku působit 
nenápadným dojmem.  
Do budoucna plánuje město i rekonstrukce zmíněných asfal-
tových cest, které parku vrátí důstojnou tvář. 

VOLBY DO EP  
POŽADAVKY NA PŘENOSNOU SCHRÁNKU 

 

Pokud se ze závažných, zejména zdravotních, důvodů nemů-
žete osobně dostavit do volební místnosti, můžete požádat 
o návštěvu členů komise s přenosnou volební schránkou ve 
svém bydlišti. 
Tento požadavek můžete Městskému úřadu Smiřice oznámit 
do pátku 24. května 2019 do 12 hodin na tel. čísle 
495 809 010. V době voleb se můžete obrátit přímo na okrs-
kovou volební komisi, a to: 
 

 okrsek č. 1 – Kulturní středisko Dvorana – tel. 777 332 691  
 okrsek č. 2 – Základní škola Smiřice – tel. 495 421 308 
 okrsek č. 3 – Rodov 70 – tel. 775 733 270 



 

 

 

Smiřický infoservis   
 

 

18. 5. od 17 hod. – MÁJOVÝ KONCERT HANY JURIČKOVÉ 
Kaple Zjevení Páně – vstupné dobrovolné 
 

31. 5. od 20 hod. – BUBLINKA 
Veselohra G. Vaszaryho zasazená do období první republiky 
vypráví o tom, co vše může způsobit občasná nevěra, roztrži-
tost, nepozornost a jeden znovunalezený milostný dopis 
v jedné jinak více méně obyčejné domácnosti. Účinkuje NOS – 
Nechanický ochotnický spolek. KD Dvorana – vstupné 100 Kč. 
  

8. 6. od 17 hod. – SMIŘICKÝ HRNEC 2019  
31. ročník hudebního festivalu. Účinkují skupiny Tony Joch 
a přátelé, Pětník, Lenka Slabá a kapela, Ivo Jahelka a Miroslav 
Paleček, Marien. Výtěžek z dobrovolného vstupného bude 
věnován smiřickému psímu útulku. Fotbalový stadion SK Smiři-
ce – vstup volný. 
 

18. 6. od 17 hod. – ZÁVĚREČNÝ KONCERT ZUŠ SMIŘICE 
Kaple Zjevení Páně – vstupné dobrovolné 
 

Předprodej: Městské informační centrum ve Smiřicích (proti kapli) 
vždy v PO a ST 8.00–11.30 a 12.00–16.00 hodin. Informace na 
tel. č. 602 316 525 nebo e-mailu kultura@mestosmirice.cz. 

USNESENÍ RADY MĚSTA  
(výběr z usnesení za období březen–duben 2019) 

 

 RM schválila uzavření kupní smlouvy s vítězem veřejné zakáz-
ky „Nákup požárního vozidla CAS pro město Smiřice – II“ 
společností KOBIT, spol. s r. o., ve výši 5.912.800 Kč bez DPH.  

 RM schválila smlouvu o dílo s firmou Vladimír Vávrů na opra-
vu fasády Základní školy Smiřice v ceně 1.969.901 Kč bez 
DPH. 

 RM schválila smlouvu o dílo se společností ABROSTA s. r. o., 
Pečky, na zateplení fasády a výměnu oken a zateplení střechy 
vstupního objektu ZŠ Smiřice v celkové hodnotě 2.082.385 Kč 
bez DPH. 

 RM jmenovala na základě doporučení konkursní komise 
s účinností od 1. 7. 2019 na pracovní místo ředitelky příspěv-
kové organizace Mateřská škola, Smiřice paní Bc. Pavlínu 
Drabikovou. 

 RM schválila smlouvu o dílo se společností STEBAU Jaroměř 
s.r.o. na výměnu osvětlení v zámeckém parku za cenu 
488.995 Kč bez DPH. 

 RM schválila smlouvu o dílo se společností KENVI CZ, s.r.o. na 
rekonstrukci chodníků v ulici Husova a Zahradní, zemní 
a dlaždičské práce spojené s pokládkou chráničky optického 
kabelu v ceně 545.071,97 Kč vč. DPH. 

 RM projednala žádost MUDr. Luboše Slezáka, BEBÍČKO s.r.o. 
a udělila souhlas s podnájmem pronajatých prostor v objektu 
Palackého 48, Smiřice MUDr. Evě Kocábkové pro účely po-
radny logopedie pro děti a dospělé. 

 schválila finanční příspěvek ve výši 25.000 Kč organizaci Hle-
dá se Smolíček provozující jesle Smiřice na částečnou úhradu 
provozních výdajů. 

 

 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA  
(výběr z usnesení ze 3. a 4. zasedání) 

 

 ZM schválilo smlouvu o budoucí kupní smlouvě se společnos-
tí ČEZ Distribuce, a. s., jejímž předmětem je převod vlastnic-
kého práva k novému pozemku o předpokládané výměře 
12 m2 (oddělen z poz. p. č. 462/7) za účelem vybudování 
trafostanice. (nová výstavba Rodov) 

 ZM schválilo prodej pozemků p. č. 462/32, 462/33, 462/34, 
462/35, 462/36, 462/37, 462/38 v k. ú. Rodov o celkové vý-
měře 3.924 m2 za cenu 190 Kč/m2, tj. celkem 745.560 Kč, 
společnosti RSH – bydlení Čtyři, s.r.o. (pozemky pro výstavbu 
v Rodově) 

 ZM projednalo návrh na pořízení změny územního plánu 
a záměr změny územního plánu neschvaluje. (noví majitelé 
pozemků za KD Dvorana navrhovali změnu na stavební poze-
mek, nyní jsou totiž vedeny jako veřejná zeleň)  

 delegovalo pana Bc. Luboše Tuzara pro další funkční období 
na funkci člena správní rady společnosti Královéhradecká 
labská o.p.s. 

 schválilo poskytnutí dotací z rozpočtu města v souladu 
s Programem poskytování dotací SK SMIŘICE z. s. – oddílu 
kopané  ve výši 80 tis. Kč a Loutkovému divadlu Smiřice, z. s. 
ve výši 135 tis. Kč, a dále investiční dotace Klubu kuželkářů 
Zálabák, z. s. na opravu střechy kuželny ve výši 335 tis. Kč 
a SK SMIŘICE z. s. – oddílu kopané na nákup sekačky ve výši 
150 tis. Kč. 

 vzalo na vědomí informaci o plánovaném napojení výstavby 
na pozemku p. č. 118/1 v k. ú. Holohlavy (za Kršovkou) na 
dopravní infrastrukturu města Smiřice (do ulice Zahradní). 
Město dosud neobdrželo pokladový materiál k plánované 
výstavbě, a proto zastupitelé a veřejnost byli informováni 
pouze o aktuálním stavu. 

 

Usnesení jsou kvůli nedostatku místa redakčně krácena. Zápisy 
z rady a zastupitelstva jsou uloženy k nahlédnutí na podatelně 
MěÚ a v anonymizované podobě i na webu města v odkazu Úřad 
a samospráva → Zastupitelstvo a rada. 

KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY KAPLE ZJEVENÍ PÁNĚ 
vždy v neděli ve 14 a v 15 hodin 

 

 9. a 23. června        •  4. a 18. srpna 
 7. a 21. července •  1. a 15. září 

 

Vstupné: dospělí 70 Kč, důchodci, děti 6–15 let, studenti, 
ZTP, členové Klubu českých turistů 50 Kč. 

NA CO JEŠTĚ VE SMIŘICÍCH: 
 
 

17. 5. od 20 hod. – KAŠPÁREK A DRAK + KAŠPÁRKŮV CIRKUS 
Setkání přátel smiřického loutkového divadla s ukázkou čin-
nosti souboru a speciálním nastudováním děl z pera Jiřího 
Zahálky ve verzi pro dospělé publikum. Loutková scéna Smiři-
ce 
 

1. 6. od 14 hod. – DĚTSKÝ DEN 
Odpoledne pro děti plné zábavy a soutěží v režii DDM Smiřice. 
POZOR – letos poprvé na Cyklozastávce U Apače! 
 

1. 6. od 9 hod. – MEMORIÁL VÁCLAVA KUBÍNA 
Soutěž jednotek SDH v požárním sportu na prostranství za 
KD Dvorana. Občerstvení v místě, vstup volný. 
 

21. 5. až 2. 6. – STOVKA NARUBY 
Tradiční turnaj v kuželkách pořádá KK Zálabák – informace 
a přihlášení na webu www.zalabak.cz. 

 

Vodotěsná schránka, kterou Český svaz ochránců přírody ve 
Smiřicích hodlá uložit do betonových základů budoucí výklen-
kové kapličky na Stezce Na Plivátkách, je nyní uložena na 
městském úřadě a obsahuje zatím oficiální poselství města.  
K němu však může kdokoliv z vás, kdo by chtěl po sobě zane-
chat stopu a nebýt tak zapomenut, připojit i své poselství  – 
můžete psát o sobě, o rodině, své názory na současnost 
a přání do budoucnosti, děti mohou připojit obrázek. Ve va-
šem rozletu vás omezí pouze formát A4. Vaše zpráva nebude 
nikým a nijak cenzurována.  
Své poselství doručte na podatelnu MěÚ do konce června. 

Smiřický infoservis č. 2/2019 je s ohledem na důležité infor-
mace o průtahu města distribuován do každé domácnosti ve 
Smiřicích. Toto a starší vydání jsou dále k dispozici na webu 
města www.mestosmirice.cz pod odkazem Úřad 
a samospráva. 


